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Flash News 52 

1 marca 2007 r. 
 
Bułgaria i Rumunia 
http://ec.europa.eu/agriculture/agrista/rurdev2006/RD_Report_2006.pdf 

 

Obszary wiejskie Rumunii i Bułgarii zajmują znaczną cześć terytoriów tych krajów (99% wg 

danych OECD), przy czym zamieszkuje je większa część populacji obu państw. Wg unijnych 

statystyk na temat bułgarskich obszarów wiejskich, 80% wszystkich pracujących 

zatrudnionych jest na obszarach wiejskich (w porównaniu z 51% w całej UE). W obydwu 

krajach sektor rolny ma znacznie większy udział procentowy w PKB oraz w zatrudnieniu, niż 

w krajach UE 25, np. w Bułgarii wynosi on 25% zatrudnionych, a w Rumunii 35.7%. Trzeba 

wspomnieć, że podobna sytuacja miała miejsce w przypadku 10 krajów, które przyłączyły się 

do UE w 2004 r.  

 

W wyniku przyłączenia się do Unii, Bułgarii i Rumunii wzrosła w Unii statystyczna liczba 

unijnych gospodarstw rolnych. Struktura gospodarstw w tych krajach tych jest silnie 

spolaryzowana – niewielki procent dużych gospodarstw rolnych kontrastuje z bardzo dużym 

odsetkiem małych farm. Obydwa kraje przeprowadzają reformy w sektorze rolnym w celu 

podniesienia jego konkurencyjności. Przekształcenia obejmują także wsparcie dla tworzenia 

ekonomicznie żywotnych średnich gospodarstw oraz redukcję liczby gospodarstw nie 

produkujących na rynek/niskotowarowych na korzyść gospodarstw prowadzących działalność 

rynkową.  

 

Pod względem przyrodniczym Bułgaria i Rumunia charakteryzują się wyjątkową 

różnorodnością biologiczną, którą można będzie zachować dzięki programowi Natura 2000 

oraz dzięki stosowaniu i rozwojowi przyjaznych dla środowiska technologii produkcji 

rolniczej.  

 

Wstępnym warunkiem dla rozwoju obszarów wiejskich Bułgarii i Rumunii jest poszerzenie i 

modernizacja infrastruktury: edukacji, transportu, usług w sektorze ochrony zdrowia, które 

stymulowałaby powstawanie małych i średnich przedsiębiorstw, co z kolei pozwoliłoby na 

gospodarczą dywersyfikację obszarów wiejskich.  

 

Podejście typu Leader jest cennym narzędziem w drodze do osiągnięcia tych celów, ponieważ 

ułatwia zmiany społeczno-gospodarcze, poprzez zachęcanie do powstawania 

wykwalifikowanej siły roboczej na poziomie lokalnym oraz promuje dywersyfikację 

gospodarczą. Pomaga także w budowaniu potencjału lokalnego na obszarach wiejskich; 

wpływa na rozwój samorządu lokalnego i tworzy sieć, czyli m.in. podstawy do wymiany 

http://ec.europa.eu/agriculture/agrista/rurdev2006/RD_Report_2006.pdf


doświadczeń. Jako takie podejście, Leader przynosi korzyści we wszystkich obszarach, 

których rozwój jest tak potrzebny dla obu krajów.    

 

Magazyn Leader+ dostępny na stronach internetowych  
http://ec.europa.eu/agriculture/rur/leaderplus/publications/magazine12005_en.htm  

 
Najnowsze wydanie Magazynu Leader+ jest już tłumaczone na język angielski. Poza stałymi 

artykułami na temat projektów Leader+, realizowanych w krach członkowskich, będzie 

można przeczytać w nim o historii Leader, od programu Leader I, poprzez Leader+ oraz o 

innych  programach tego typu, opracowywanych na przyszłość; o wdrażaniu podejścia typy 

Leader+ w Estonii; oraz raport z seminarium Obserwatorium Leader, które się odbyło w 

Austrii.  

 

Seminarium Leader+ pt. „Dziedzictwo programu Leader+: budowanie przyszłości na 
rzecz rozwoju obszarów wiejskich”  
 
Zgodnie z informacją, podaną we Flash News nr 52, Europejskie Obserwatorium Obszarów 

Wiejskich organizuje seminarium w Cap Corse na Korsyce w dniach 24-26 kwietnia b.r. 

Zaproszenia zostały wysłane drogą elektroniczną. W załączeniu przedstawiamy wstępny 

program dostępny na stronie Leader+ 
http://ec.europa.eu/agriculture/rur/leaderplus/index_en.htm).  
Jeżeli macie Państwo dodatkowe pytania prosimy o kontakt z Michaela Galvankova: 
m.galvankova@leaderplus.org lub telefonicznie: +32 2 235 2026 
 

Turecko-holendersko-austriacki projekt bliźniaczy 
http://www.twinningrdp.tarim.gov.tr/  
 

Zakończono projekt bliźniaczy realizowany w celu podwyższenia zdolności i potencjału 

instytucjonalnego w Turcji, zgodnie z dostosowywaniem do unijnych zasad WPR. Projekt był 

realizowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Obszarów Wiejskich Turcji oraz konsorcjum 

holendersko-austriackie zgodnie z zasadami unijnego procesu dostosowawczego. 

Projekt był realizowany przez jeden rok i miał na celu wzmocnienie instytucjonalne, prawne 

oraz wsparcie infrastruktury technicznej, w taki sposób, aby umożliwić Turcji korzystanie z 

funduszy Agencji ds. Wdrażania i Płatności na Rzecz Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. W efekcie zrealizowania tego przedsięwzięcia, w latach 2007-2010 możliwe 

będzie wykorzystanie dotacji w wysokości prawie 300 mln euro. 

 

Wartość dodana w produktach ziemniaczanych  
http://www.sauwald.at/  
 
8-9 marca 2007 r.  
Sauwald, Austria  
 

Seminarium koncentruje się na kwestiach dotyczących podniesienia wartości dodanej w 

produktach wytwarzanych z ziemniaków oraz sposobu opracowania wspólnego systemu 

zarządzania produkcją ziemniaka w obrocie rynkowym. Pierwszego dnia przewidziana jest 

debata i warsztaty oraz spotkania integracyjne. Drugi dzień przewidziany jest na wyjazd 

studyjny do lokalnych przedsiębiorstw, na przeprowadzenie grup dyskusyjnych i końcową 

sesję plenarną. Seminarium stwarza szanse na spotkanie z potencjalnymi partnerami oraz 

umożliwia zastanowienie się nad współpracą pomiędzy odbiorcami w regionach. W celu 
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uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z Thomasem Müller 

(thomas.mueller@sauwald.at) 
 

 

Dni Vincenz Priessnitz: UE i obszary wiejskie  
http://www.jemas.eu/  
 
22-23 marzec 2007 r.  
Jesenik, Czechy  
 

Ta międzynarodowa konferencja organizowana przez Lokalną Grupę Działania Jesenik 

dotyczyć będzie balneologii, turystyki, unijnego wsparcia rozwoju obszarów wiejskich oraz 

alternatywnych źródeł energii. Konferencja organizowana jest w ośrodku odnowy 

biologicznej Priessnitz Therapeutic SPA w Jaseniku. Tematyka wykładów obejmuje strategie 

rozwoju realizowane w Jeseniku oraz szeroki wybór działalności kulturalnych i 

integracyjnych. Konferencja jest organizowana pod patronatem burmistrza Jesenika p. Petra 

Prochazki. Wykładowcami są eksperci z Czech oraz z kilku innych krajów. W celu uzyskania 

dodatkowych informacji prosimy o kontakt z organizatorami (alena@artory.cz) 

 

 

Wydarzenie ELREN „Terrafutura 2007” 
http://www.elren.net/  
 
18-20 maja 2007 
Florencja, Włochy 
Wydarzenie będzie zorganizowane w ramach międzynarodowej konferencji na temat 

zrównoważonego rozwoju „Terrafutura 2007”. W programie znajdą się: szczegółowy raport o 

bazie danych i stronie internetowej ELREN; raport na temat działań projektu w krajach w nim 

uczestniczących; spotkanie; wycieczka do przedsiębiorstw energii odnawialnej w regionie. 

Szczegółowy program opublikowany zostanie w następnym numerze tygodnika ELREN, 

który ukaże się z końcem marca. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o 

kontakt z koordynatorem projektu, Jadranka Cace (jadranka@elren.net). 

 
 

Mobilność, brak odporności na zmiany, zrównoważenie: nowe pytania i wyzwania dla 
obszarów wiejskich w Europie 
http://www.esrs2007.nl/  
 
20-24 sierpnia 2007  
Wageningen, Holandia  
 
To wydarzenie organizowane przez Europejskie Towarzystwo Socjologii Wsi ma na celu 

zbadanie jak obszary wiejskie w poszerzonej i dalej poszerzanej Europie są dotknięte przez 

mobilność społeczną, brak odporności na zmiany i zrównoważenie. Szybkie zmiany na 

obszarach wiejskich stanowią nowe wyzwanie, czy lokalne społeczności są w stanie czerpać 

korzyści z rozwoju. Jest wiele potencjalnych pułapek, które trzeba ominąć i wiele korzyści do 

rozważenia. Głównym stawianym pytaniem jest, jak obszary wiejskie i społeczności radzą 

sobie z wyzwaniami rosnącej mobilności społecznej w sposób łagodzący jej ujemne skutki i 

poprawiający ich zrównoważenie. Konferencja przeanalizuje zmiany w globalnej polityce 

UE, w tym zmiany WPR; finansowanie rozwoju regionalnego, odpowiedzialność globalna, o 
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której dyskutuje się obecnie na forum WTO. W celu uzyskania dodatkowych informacji 

prosimy o kontakt z Linda Belien.(Linda.Belien@wur.nl) 

 

Letnia Euroakademia 
www.euracademy.org  
 
17-26 sierpnia 2007  
Chania, Grecja 
 
Europejska Akademia zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, stowarzyszenie 

Euroakademia organizuje wydarzenie, którego tematem będzie „kultura oraz zrównoważony 

rozwój obszarów wiejskich”. Zapraszamy uczestników z całej Europy, w szczególności tych 

którzy pracują w obszarze kultury i rozwoju wsi. Termin rejestracji uczestników upływa 30 

kwietnia 2007 r. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy kontakt z Vassilis 

Tsipidis (info-association@euracademy.org). 
 

Kącik współpracy  
Narzędzie do wyszukiwania partnerów http://leaderplus.cec.eu.int/pst/ 

Poszukiwanie partnerów do współpracy w projektach Leader+ dotyczy wielu lokalnych grup 

działania. Jeżeli poosiadacie Państwo konkretne informacje dotyczące imprez związanych z 

współpracą lub projektu, prosimy o wysłanie nam szczegółów. Proszę także pamiętać, że na 

unijnych i krajowych stronach  internetowych Leader+ udostępnione jest narzędzie do 

wyszukiwania partnerów.  

 

LGD z Hiszpanii poszukuje partnerów do projektu dot. szkoleń zawodowych dla 

mieszkańców obszarów wiejskich, które pomogą w tworzeniu nowych miejsc pracy. 

Portugalska LGD poszukuje partnerów do projektu mającego na celu wsparcie działań 

marketingowych przewidzianych dla podnoszenia jakości lokalnych produktów 

żywnościowych.  

 

Wszystkie te projekty poszukują partnerów. Możecie być jednym z nich. Zachęcamy do 

zaznajomienia się z tymi propozycjami, korzystając z narzędzi do wyszukiwania partnerów.  

 

Nadsyłanie wiadomości do Flash News  
Flash News to także wiadomości od Państwa! Piszcie do nas o tym, czym się zajmujecie w 

dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich. Prosimy o przesyłanie informacji na adres  

flashnews@leaderplus.org 

 

Prenumerata Flash News  
W celu zaprenumerowania Flash News dla siebie lub dla innej osoby, prosimy o przesłanie 

maila na adres:  subscribe_flashnews@leaderplus.org. W przypadku rezygnacji z subskrypcji 

prosimy napisać na adres: unsubscribe_flashnews@leaderplus.org 
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